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Møde i Studienævn for Økonomi 
Dato: 21. marts 2023, kl. 12.30-15.00 
Sted: Fuglesangs Allé 4, 8210 Aarhus V, bygn. 2630/K102 
 

Referat 
Møde nr. 2 

Dagsorden 
 

1. Godkendelse af referat og dagsorden 
Referat af ordinært og konstituerende møde den 9. februar 
2023. 

2. Evt. dispensationer og merit 
Lukket punkt – der er ingen sager til mødet 
Bilag 2.1 Oversigt over færdigbehandlede sager om dispensa-
tioner februar 2023 

3. Kvalitetssikring af kursusbeskrivelser for projektorienterede 
forløb 
Bilag 3.1 Sagsfremstilling_studienævn_vedr. projektoriente-
ret forløb kursusbeskrivelse_STN 
Bilag 3.2 4871 Project-based Internship - 10 ECTS 
Bilag 3.3 4873 Project-Based Internship - 20 ECTS 
Bilag 3.4 Projektorienteret forløb Politik og Økonomi – 10 
ECTS 
Bilag 3.5 Projektorienteret forløb Politik og Økonomi – 20 
ECTS 

4. Kursusevalueringer: høring om justering af rammer for brug 
af åbne svarkategorier (dagstudier) 
Bilag 4.1 Sagsfremstilling_vedr. fritekstkommentarer ifm. 
kursusevalueringer_STN 
Bilag 4.2 Oversigt over obligatoriske kursusevaluerings-
spørgsmål med åbne svarkategorier 

5. Godkendelse af kursusbeskrivelser for efteråret 2023 
Bilag 5.1 Oversigt over kursusbeskrivelser for E23 til godken-
delse 
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Selve kursusbeskrivelserne fremsendes til studienævnets 
medlemmer via mail i en zip-komprimeret mappe 

6. Generel information v/studienævnsformanden eller studiele-
derne 

7. Eventuelt 

8. Næste møde 
Onsdag den 26. april 2023, klokken 9.30-12.00  
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Til stede: 
 
VIP-medlemmer: 
Professor, studienævnsformand og studieleder Michael Svarer, Institut 
for Økonomi (MS) – mødeleder 
Professor og studieleder Peter Bjerre Mortensen, Institut for Statskund-
skab (PBM) 
Professor Rune Majlund Vejlin, Institut for Økonomi (RMV) 
Lektor Morten Berg Jensen, Institut for Økonomi (MBJ) 
 
Studerende: 
Næstformand Søren Borg Væsel (SBV) 
Emil Martin Damgaard Christensen (EMDC) 
Jeppe Østergaard (JØ) 
Anders Buus Jensen (ABJ) 
 
Observatører:  
Julie Drejer Kornum, Studie- og trivselsvejleder, BSS Studier (JDK) 
Sidse Nielsen, Linjeadministrator (Kandidatfag, specialer og topics), Insti-
tut for Økonomi (SN) 
Anna Vang Kryger, Linjeadministrator (Bachelorfag og bachelorprojekter), 
Institut for Økonomi (AVK) 
Karina Rasmussen, Linjeadministrator (Kandidatfag, specialer og topics), 
Institut for Økonomi (KR) 
Hanne Falsig, Uddannelsesrådgiver, BSS Studier (HF) – Referent 
 
Afbud: 
Sofie Veje, Sagsbehandler, BSS Studier (SV) 
Cecilie Ulfkjær, Sagsbehandler, BSS Studier (CU) 
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Referat 
 

1. Godkendelse af referat og dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt. 
 
Referater af ordinært og konstituerende møde den 9. februar 2023 blev 
godkendt. 
 

2. Evt. dispensationer og merit 
Der var ingen sager til mødet. 
Det fremgår af oversigten over færdigbehandlede sager om dispensationer 
februar 2023 (bilag 2.1), at der er mange sager vedr. eksamen. Det skyldes 
processen med automatisk tildeling af særlige vilkår ved eksamen. 
 

3. Kvalitetssikring af kursusbeskrivelser for projektoriente-
rede forløb 

Studienævnet har forud for mødet modtaget sagsfremstilling vedr. kvali-
tetssikring af projektorienterede forløb samt de 4 gældende kursusbeskri-
velser for projektorienterede forløb på kandidatuddannelsen i økonomi og 
på kandidatuddannelsen i økonomi med specialisering i politik og øko-
nomi. 
 
En kortlægning af karakteren af projektorienterede forløb på de forskellige 
uddannelser på Aarhus BSS har vist en række forskelle i forhold til kvali-
tetsniveauet. I sagsfremstillingen lægges der op til en harmonisering af 
kvalitetsniveauet imellem de forskellige uddannelsers kursusbeskrivelser 
for projektorienterede forløb, f.eks. hvad angår læringsmål, udprøvnings- 
og bedømmelsesform samt timeomfang. 
 
Kursusbeskrivelserne for de projektorienterede forløb er revideret sidste 
år, og studienævnet vurderede, at de lever op til kravene i sagsfremstillin-
gen.  
 
Hvad angår timetal, blev det fra studenterside fremhævet, at det bør præci-
seres, at den samlede arbejdsbelastning for 20 ECTS udgør 5-600 timer 
inkl. alle læringsaktiviteter. Det tilføjes under indhold, at ”All together it 
corresponds to 5-600 hours including writing the assignment”.  
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4. Kursusevalueringer: høring om justering af rammer for 
brug af åbne svarkategorier (dagstudier) 

Som bilag til punktet var der fremsendt sagsfremstilling vedr. fritekstkom-
mentarer ifm. kursusevalueringer samt oversigt over obligatoriske kursus-
evalueringsspørgsmål med åbne svarkategorier. 
 
Uddannelsesforum har tidligere drøftet problemstillingen vedr. åbne svar-
kategori-spørgsmål i kursusevalueringerne, hvor studerende har mulighed 
for at afgive anonyme kommentarer. Indimellem forekommer der kom-
mentarer i en meget hård, eller på anden vis personligt nærgående og stø-
dende tone, rettet mod underviser. 
 
Fakultetsledelsen har på den baggrund drøftet problematikken, idet der, 
ud over kvalitetshensyn, også skal tages hensyn til personale- og arbejds-
miljø. Fakultetsledelsen har besluttet at fastholde muligheden for åbne 
svarkategorier og er fremkommet med følgende to løsningsforslag: 
 

1. Det er valgfrit, om underviser ønsker at modtage evalueringsrap-
porten med eller uden kommentarer fra de åbne svarkategorier.  

 
2. Det implementeres som en default løsning, at evalueringsrapporten 

med kommentarer fra de åbne svarkategorier ikke tilgår underviser. 
 
Studienævnet drøftede de to løsningsforslag, og der var opbakning til løs-
ning 1, der giver valgfrihed for den enkelte underviser, og som er mest flek-
sibel.  
 
De studerende så positivt på muligheden for at kunne komme med kom-
mentarer. Der var enighed om, at det skal fremgå tydeligt, at underviser 
modtager kommentarerne, og at der lægges op til konstruktiv feedback. 
Det blev dog fremhævet, at selvom der kommer negative studenterevalue-
ringer, er det ikke ensbetydende med, at et kursus eller en underviser er 
dårlig. Der kan måske være en tendens til at svære fag får dårligere evalue-
ringer.  
 
Studienævnet gennemgik herefter spørgsmålene med åbne svarkategorier, 
og der var enighed om, at de 5 spørgsmål med fordel kan reduceres. 
Spørgsmålene kunne f.eks. samles til ét spørgsmål med input fra nogle af 
kategorierne: ”Har du yderligere kommentarer til kurset (fx kursets orga-
nisering, ting der i særlig grad var gode, forbedringsforslag)?” Dette vil 
samtidig kunne reducere tidsforbruget for de studerende, da det kræver en 
del tid at kommentere på alle de åbne svarkategorier. 
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5. Godkendelse af kursusbeskrivelser for efteråret 2023 
Der var følgende kommentarer til de fremsendte kursusbeskrivelser.  
 
1210: Regnskab (Bacheloruddannelsen i Økonomi) 
Fra studenterside blev det fremhævet, at fagets formål er at give de stude-
rende en forståelse for, hvad et regnskab er. De skal ikke selv udarbejde 
regnskaber, og derfor har de ikke adgang til excel til eksamen, hvor opga-
ven besvares i FLOWlock. Det er vigtigt, at de studerende får mulighed for 
at træne gamle eksamensopgaver, da de opgaver, der tidligere har været 
stillet i holdundervisningen, har været meget forskellige fra, hvad der eksa-
mineres i.  
MS kontakter den fagansvarlige med henblik på at sikre dette. 
 
4105: Theories of the Firm (Kandidatuddannelsen i Økonomi) 
Studienævnet diskuterede mængden af online/webbaserede aktiviteter i 
faget. Det blev besluttet, at faget skal omlægges til onsite format i overens-
stemmelse med, at AU er et campusuniversitet. Online og webbaserede ak-
tiviteter slettes fra kursusbeskrivelsen, og evt. online materiale kan bruges 
som supplerende materiale. MS kontakter kursusansvarlig/underviser. 
 
5461: Development Economics (Kandidatuddannelsen i Økonomi) 
Faget har ændret titel fra Development Microeconomics til Development 
Economics med henblik på at gøre det lidt bredere. Der er ikke foretaget 
indholdsmæssige ændringer. 
 
4505: Macro 2 (Kandidatuddannelsen i Økonomi) 
De studerende påpegede, at en stor del af pensum ikke blev gennemgået i 
undervisningen og ikke indgik i eksamen. Det bør være bedre overens-
stemmelse mellem kursusbeskrivelse og undervisning/eksamen. MS kon-
takter kursusansvarlig/underviser. 
 
2622: Matematik for økonomer (Bacheloruddannelsen i Økonomi) 
Faget omlægges til onsite undervisning. De studerende har taget meget po-
sitivt imod videomaterialet og opfordrer til, at det også fremover lægges 
op, så det kan bruges som eksamensforberedelse. MS kontakter kursusan-
svarlig/underviser. 
 
5522: International Economics (Kandidatuddannelsen i Økonomi) 
De studerende opfordrede til, at eksamen fremadrettet ikke afvikles i 
FLOWlock. Da der ikke kan ændres i stamdata på nuværende tidspunkt, 
hvor der alene godkendes tekstuelle rettelser, tages det op i forbindelse 
med godkendelse af stamdata for efteråret 2024. 
 
De øvrige kursusbeskrivelser blev godkendt uden kommentarer. 
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6. Generel information v/studienævnsformanden eller studie-
lederne 

PBM orienterede om, at der er evalueringsmøde for bacheloruddannelsen i 
Politik og Økonomi den 30. marts. Der skal desuden udarbejdes en video 
om uddannelsen. Der har været flere kvote 2-ansøgere til Politik og Øko-
nomi i år. U-days er generelt forløbet fint med et pænt fremmøde. 
 
Der er ansat en barselsvirkar for JDK samt en ny studenterstudievejleder. 
 
MS oplyste, at der er sket et fald i antallet af ansøgninger om skift af valg-
fag fra sommer til vinter. Som studerende skal man sende en ansøgning til 
studielederen med en begrundelse for, hvorfor man ikke fagligt kan gen-
nemføre faget. På den baggrund skal studielederen indstille til, om den 
studerende kan skifte valgfag. De studerende tilkendegav, at faldet kan 
skyldes, at der om sommeren går længere tid, fra man søger om fag, til un-
dervisningen starter. JDK undersøger, om det spørgeskema, de studerende 
skal udfylde, kan ligge på studieportalen. 
 
EMDC orienterede om, at Det Samfundsøkonomiske Selskab afholder et 
arrangement, hvor undervisere i samfundsøkonomiske fag kort præsente-
rer deres fag på kandidatuddannelsen. 
 
JDK oplyste, at studievejledningen afholder et tilsvarende arrangement for 
bachelorstuderende, der skal vælge valgfag. 
 
Instituttet afventer de fremtidige økonomiske rammer, som snart forven-
tes at være på plads. 
 

7. Eventuelt 
Der var intet til eventuelt. 
 
 
8.   Næste møde 
Onsdag den 26. april 2023, klokken 9.30-12.00 
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